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PILNE! Do 10 października,
pomóżcie nam zbudować 
Pojazd Naszych Skarbów!

Drodzy Animatorzy!

W  poprzednim  Liście  pisaliśmy  Wam  o  planowanym  przez  nas  Europejskim 
Spotkaniu Tapori, które odbyło się w Mięcierzynie, w dniach od 26 do 30 czerwca 2009.

W  listopadzie  odbędzie  się  kolejne,  tym  razem  światowe,  Spotkanie  Tapori
w Genewie, na które zaproszonych jest również troje dzieci z Polski. 

Spotkanie  to  będzie  świetną  okazją  do  zawarcia  przyjaźni  między  rówieśnikami 
wywodzącymi się z różnych środowisk i mieszkającymi w różnych państwach świata. Tak 
jak miało to miejsce w Mięcierzynie, dzieci będą bawić się i wspólnie dyskutować na temat 
praw dziecka. Ostatniego dnia udadzą się do europejskiej siedziby Organizacji  Narodów 
Zjednoczonych, aby rozmawiać z sekretarzem generalnym ONZ, panem Ban Ki-moonem. 

       Chcemy, aby polska delegacja wręczyła sekretarzowi przesłanie ułożone w czasie 
spotkania w Mięcierzynie oraz Pojazd Przyjaźni autorstwa wszystkich dzieci należących do 
ruchu Tapori  w Polsce.  Niemożliwym wydaje się niestety  zgromadzenie wszystkich tych 
dzieci i wspólne wykonanie pojazdu.

 Dlatego  chcielibyśmy,  żeby  każde  dziecko  udekorowało  małe  pudełko  od 
zapałek i włożyło do niego swój skarb. 

       Skarbem może być przedmiot, zdjęcie, wierszyk, list lub cokolwiek innego, co 
tylko dzieci będą uważały za cenne; to coś, czym dzieci chcą podzielić się z innymi.
Z pudełeczek tych zbudujemy następnie jeden duży pojazd z szufladkami, w których 
schowane będą skarby dzieci. 

       Jeżeli  Wasi  podopieczni  chcieliby  wziąć udział  w kolejnej  części  kampanii 
„Dazibao i  Pojazdy Spotkania”,  prosimy Was o przesłanie wykonanych przez nich 
prac do dnia 10 października 2009.  Ten termin jest dla nas bardzo istotny, gdyż tydzień 
później  planujemy  zorganizować  warsztat  budowania  Pojazd  Naszych  Skarbów  ze 
wszystkich  nadesłanych  do  nas  pudełeczek.  Warsztat  odbędzie  się  w  Kielcach,
17 października, jako jedna z naszych propozycji na świętowanie Międzynarodowego Dnia 
Walki z Ubóstwem.

.../...



         Na tegoroczne obchody 17 października ONZ wybrała hasło: „Inwestowanie w rozwój 
dzieci  i  przestrzeganie  ich  praw  jest  jednym  z  najskuteczniejszych  sposobów  na 
wykorzenienie ubóstwa”. Dlatego świętując ten dzień, koncentrować będziemy się wokół 
zagadnień związanych z 20. rocznicą uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka. 

Pierwszym punktem programu będzie warsztat budowania Pojazd Naszych Skarbów 
w Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach; drugim – Parada Naszych Skarbów do Płyty 
Praw Człowieka; trzecim – odczytanie przesłania ze Spotkania Tapori w Mięcierzynie.

Wasi podopieczni mogą wspólnie namalować portret grup, do których należą 
lub  napisać  coś  o  Waszych  spotkaniach.  Ułatwi  to  delegatom  opowiadanie
w Genewie o Tapori w Polsce.
          

Zachęcamy Was gorąco  do  zaangażowania  się  w  dalszą  część  kampanii  Tapori
i życzymy owocnej pracy z dziećmi.

Pozdrawiamy! - Ania, Karol, Pierre – Ekipa Tapori w Warszawie
    

Jaki jest cel organizowania 
zgromadzeń dzieci z grup Tapori
oraz ich spotkań z politykami?

W ostatnim roku, w różnych regionach świata 
odbyło się kilka Spotkań Tapori. Oprócz Polski 
miały  one  miejsce w Boliwii,  w  Burkina  Faso 
oraz  na  Wyspie  Mauritius.  Uczestniczące
w  nich  dzieci  miały  szansę  poznać  swoich 
rówieśników  pochodzących  z  różnych  krajów
i   środowisk.  Spotkania  te  stwarzały  również 
okazję do lepszego poznania praw dziecka oraz 
rozmowy  o tym, jak można pomóc dzieciom, 
które są odrzucone przez swoich rówieśników. 

Celem organizowanych przez nas zgromadzeń 
było oddanie głosu dzieciom; zwłaszcza  tym, 
które  napotykają  w  swoim  życiu  na  wiele 
trudności związanych  z biedą i wykluczeniem 
społecznym.  Chcieliśmy,  aby  każde  dziecko 
mogło  podzielić  się  z  innymi  swoimi 
przemyśleniami i aby czuły, że to, co mają nam 
do  powiedzenia,  jest  bardzo  ważne.  Trudno 
bowiem dyskutować o prawach i   potrzebach 
dziecka, nie słuchając tego, co one same mają 
nam na ten temat do powiedzenia, nie biorąc 
pod  uwagę  wyrażanych  przez  nich  marzeń
i obaw.   

Duch Tapori bliski jest myśli Janusza Korczaka, 
który  pisał:  ,,Dzieci  nie  staną  się  ludźmi
w przyszłości, one już nimi są. To ludzie, a nie 
lalki.  Kiedy  traktujemy  je  poważnie,  w  ich 
słowach odnajdujemy mądrość’’.

Zależy nam również na tym, żeby  dzieci i ich 
rodzice  mieli  realny  wpływ  na  przestrzeganie 

praw  dziecka  przez  instytucje  rządowe. 
Chcemy, aby ich głos był słyszany przez osoby 
odpowiedzialne  za  tworzenie  polityki  na 
poziomie  państwowym  i  międzynarodowym. 
Stąd  pomysł  organizowania  spotkań
 z dyplomatami. 

Również  spotkanie  z  panem Ban  Ki-moonem 
przygotowywane  jest  w  tym  właśnie  celu. 
Sądzimy,  że  bardzo  ważnym  jest 
wytłumaczenie dzieciom, że ich przesłanie oraz 
skarby,  które  włożą  do  pudełeczek,  otrzyma 
osoba, która ma duży wpływ na przestrzeganie 
praw dziecka na świecie.  Istotne jest  również 
to, aby uczestniczące w kampanii dzieci czuły 
się  reprezentowane  przez  delegację,  która 
pojedzie do Genewy. 

Na  zjazd  w  Szwajcarii  zaproszonych  zostało 
dwadzieścioro  dzieci  z  całego  świata,  w  tym 
troje z  Polski.  Długo zastanawialiśmy się nad 
tym, kto mógłby reprezentować nasz kraj.  Po 
długich  dyskusjach uznaliśmy,  że  do Genewy 
pojedzie  delegacja  ze  Szkoły  w  Mięcierzynie
i z Nidomia. 

Dzieci z Mięcierzyna i Nidomia reprezentować 
będą  jednak  nie  tylko  swoją  szkołę  czy 
miejscowość, ale wszystkie dzieci należące do 
ruchu  Tapori  w  Polsce.  Na  zjeździe 
poprzedzającym  spotkanie  z  panem  Ban  Ki-
monnem  będą  miały  wiele  okazji,  aby 
zaprezentować  nasz  kraj  i  opowiedzieć
o  różnych  grupach  Tapori. Dlatego  Wasi 
podopieczni  mogą  wspólnie  namalować 
portret grup,  do których należą lub napisać 
coś  o  Waszych  spotkaniach.  Ułatwi  to 
delegatom opowiadanie o Tapori w Polsce. 


